
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.11.2023                                                                                                                            № 2353 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 30.01.2023 № 153 «О мерах по реализации решения Ивановской 

городской Думы «О бюджете города Иванова на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.03.2023 № 348 «О приостановлении действия абзаца 

четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по 

обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров 

авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) 

контрактов в 2023 году», в целях обеспечения исполнения решения 

Ивановской городской Думы от 21.12.2022 № 358 «О бюджете города 

Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 30.01.2023 № 153 «О мерах по реализации решения Ивановской городской 

Думы «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов», дополнив пункт 11 подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) по договорам (контрактам) на поставку товаров (выполнение работ, 

оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат 

казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации – в размере от 30 до 50 процентов 

суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных до главных распорядителей, получателей бюджетных средств на 

указанные цели на соответствующий финансовый год.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED3693E821C4DDE6144D5ECE9AC995A76E5426FDDCCF3F3AB171864E1E5171C6F3452BC4FF6B4537E4674BE874CD90E9FC16788y3y3G


2 
 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


